.-г

wjv:

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

О Координационномсовете при Главе РеспубликиДагестан

по взаимодействиюс российскимдвижениемдетей и молодежи,

его региональным,местными и первичнымиотделениями

В соответствии с частью 7 статьи 6 Федерального закона от 14 июля

2022 г. № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи»

постановляю:

1. Образовать Координационный совет при Главе Республики Дагестан

по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его

региональным, местными и первичными отделениями.

2. Утвердить прилагаемые Положение о Координационном совете при

Главе Республики Дагестан по взаимодействию с российским движением детей

и молодежи, его региональным, местными и первичными отделениями и его

состав по должностям.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

^?ЛВИГ£^

УПРАВЛЕНИЕ

г. Махачкала

25 ноября 2022 года

№222

Глава

блики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 25 ноября 2022 г. № 222

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете при Главе Республики Дагестан

но взаимодействию с российским движением детей и молодежи,

его региональным, местными и первичными отделениями

1. Координационный совет при Главе Республики Дагестан по

взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его региональным,

местными и первичными отделениями (далее - Координационный совет)

является координационным совещательным органом при Главе Республики
Дагестан, образованным в целях взаимодействия с российским движением детей

и молодежи, его региональным, местными и первичными отделениями, а также

содействия дальнейшему развитию российского движения детей и молодежи в

Республике Дагестан.

2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией

Республики Дагестан, законами Республики Дагестан и иными нормативными

правовыми актами Республики Дагестан, а также настоящим Положением.

3. Координационный совет осуществляет реализацию возложенных на

него задач во взаимодействии с территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти по Республике Дагестан, органами

исполнительной власти Республики Дагестан, органами местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан,

общественными объединениями и иными организациями.

4. Координационный совет формируется Главой Республики Дагестан в

составе председателя Координационного совета, заместителя председателя

Координационного совета, секретаря Координационного совета, членов

Координационного совета.

5. Основными задачами Координационного совета являются:

а) осуществление взаимодействия с российским движением детей и

молодежи, его региональным, местными и первичными отделениями;

б) определение общей стратегии в области формирования и реализации

государственной политики по вопросам развития российского движения детей и

молодежи в Республике Дагестан;

в) разработка рекомендаций и предложений по развитию механизмов

поддержки регионального отделения, местных и первичных отделений

российского движения детей и молодежи в Республике Дагестан;

г) обсуждение предложений по реализации программ и мероприятий
регионального отделения, местных и первичных отделений российского
движения детей и молодежи в Республике Дагестан;

д) координация действий органов исполнительной власти Республики
Дагестан, органов местного самоуправления муниципальных образований
Республики Дагестан, образовательных организаций, общественных
объединений и других организаций по вопросам развития российского движения

детей и молодежи в Республике Дагестан;

е) разработка рекомендаций и предложений по совершенствованию
организации работы регионального отделения, местных и первичных отделений
российского движения детей и молодежи в Республике Дагестан.

6. Координационный совет для выполнения возложенных на него задач

имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Дагестан,
органов исполнительной власти Республики Дагестан, органов местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан,

общественных объединений и иных организаций материалы и информацию,
необходимые для выполнения задач, возложенных на Координационный совет;

б) приглашать и заслушивать на своих заседаниях должностных лиц

органов исполнительной власти Республики Дагестан, должностных лиц органов

местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан и
представителей организаций;

в) направлять руководителям органов исполнительной власти Республики
Дагестан, органов местного самоуправления муниципальных образований
Республики Дагестан, руководителям иных организаций выработанные
Координационным советом рекомендации и предложения по развитию

механизмов поддержки российского движения детей и молодежи в Республике
Дагестан;

г) создавать экспертные и рабочие группы по вопросам, относящимся к

компетенции Координационного совета.

7. Заседания Координационного совета являются основной формой его
деятельности. Заседания Координационного совета проводятся в очной форме
по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины его членов. Координационный совет
осуществляет свою деятельность на основе ежегодного плана работы.

План работы формируется коллегиально путем внесения предложений
членами Координационного совета и утверждается председателем

Координационного совета ежегодно не позднее 25 декабря.

8. Руководство деятельностью Координационного совета осуществляет

председатель Координационного совета, а в случае его отсутствия - заместитель

председателя Координационного совета.

Председатель Координационного совета:

а) организует реализацию основных задач Координационного совета;

б) утверждает план работы Координационного совета;

в) определяет место и время проведения заседаний Координационного
совета;

г) утверждает повестки заседаний Координационного совета;

д) ведет заседания Координационного совета;

е) подписывает протоколы заседаний Координационного совета, выписки

из них и иные документы Координационного совета;

ж) дает обязательные для исполнения поручения заместителю

председателя Координационного совета и секретарю Координационного совета.

9. Заместитель председателя Координационного совета:

а) участвует в подготовке вопросов, выносимых на заседания

Координационного совета;

б) выполняет обязанности председателя Координационного совета в его

отсутствие.

10. Секретарь Координационного совета;

а) обеспечивает подготовку планов работы Координационного совета,

составляет повестки заседаний Координационного совета, организует

подготовку материалов к заседаниям Координационного совета;

б) информирует членов Координационного совета о месте, времени

проведения и повестке очередного заседания Координационного совета не

позднее чем за два рабочих дня до даты проведения заседания

Координационного совета, обеспечивает их необходимыми справочно-

информационными материалами;

в) оформляет протоколы заседаний Координационного совета;

г) организует хранение и обработку документов Координационного

совета;

д) уведомляет всех заинтересованных лиц о решениях Координационного

совета посредством направления копии протокола заседания Координационного

совета в порядке и сроки, установленные пунктом 14 настоящего Положения;
е) осуществляет контроль за выполнением решений Координационного

совета.

11. Члены Координационного совета:

а) вносят предложения в план работы и повестку заседания
Координационного совета;

б) участвуют в обсуждении вопросов, вынесенных на заседание

Координационного совета;

в) вносят предложения по созыву внеочередных заседаний
Координационного совета и принимают необходимые меры для выполнения его

решений.

12. Повестка заседаний Координационного совета утверждается

председателем Координационного совета с учетом предложений членов
Координационного совета.

13. Решения Координационного совета принимаются простым

большинством голосов от числа участвуюших в заседании членов

Координационного совета.

При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит

председателю Координационного совета, а в его отсутствие -
председательствуюшему на заседании заместителю председателя

Координационного совета.

Решения и предложения Координационного совета носят

рекомендательный характер.

14. Решения Координационного совета оформляются протоколом

заседания Координационного совета, который подписывается председателем

Координационного совета или заместителем председателя Координационного

совета, председательствовавшим на заседании Координационного совета, в

течение двух рабочих дней со дня его оформления.

Протокол заседания Координационного совета оформляется секретарем

Координационного совета в течение трех рабочих дней со дня проведения

заседания Координационного совета.

В течение двух рабочих дней со дня подписания протокола заседания

Координационного совета его копия направляется членам Координационного

совета, а также заинтересованным органам и организациям.

15. Организационно-техническое и информационно-аналитическое

обеспечение деятельности Координационного совета осушбствляет

Министерство по делам молодежи Республики Дагестан.

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 25 ноября 2022 г. № 222

СОСТАВ

Координационного совета при Главе Республики Дагестан

по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, его

региональным, местными и первичными отделениями по должностям

Глава Республики Дагестан (председатель Координационного совета)

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан,

осуществляющий в соответствии с распределением обязанностей координацию

работы органов исполнительной власти Республики Дагестан по вопросам

реализации в Республике Дагестан государственной молодежной политики

(заместитель председателя Координационного совета)

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан,

осуществляющий в соответствии с распределением обязанностей координацию

работы органов исполнительной власти Республики Дагестан по вопросам

реализации в Республике Дагестан государственной политики в сфере

образования и развития научной деятельности, взаимодействия с наз^ными

организациями

Глава городского округа с внутригородским делением «город Махачкала»

(по согласованию)

Начальник Управления Главы Республики Дагестан по внутренней

политике и местному самоуправлению

Министр здравоохранения Республики Дагестан

Министр культуры Республики Дагестан

Министр образования и науки Республики Дагестан

Министр по делам молодежи Республики Дагестан (секретарь

Координационного совета)

Министр по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан

Министр по туризму и народным художественным промыслам Республики

Дагестан

Министр по физической культуре и спорту Республики Дагестан

Министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан

Министр труда и социального развития Республики Дагестан

Министр финансов Республики Дагестан

Министр экономики и территориального развития Республики Дагестан

Руководитель Агентства информации и печати Республики Дагестан

Уполномоченный по правам ребенка в Республике Дагестан

Председатель Комитета Народного Собрания Республики Дагестан по

культуре, делам молодежи, спорту и туризму (по согласованию)

Председатель Комитета Народного Собрания Республики Дагестан по

образованию и науке (по согласованию)

Представитель Министерства внутренних дел по Республике Дагестан,

координирующий работу структурного подразделения по делам

несовершеннолетних (по согласованию)

Председатель регионального отделения российского движения детей и

молодежи (по согласованию)